MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 1/2025 - CORREGEDORIA/CHGB/RIFB/IFBRASILIAEdital 1/2025 - CORREGEDORIA/CHGB/RIFB/IFBRASILIA
Processo Seletivo para contratação de estagiário(a) de Direito, destinado à atuação na área jurídica, com ênfase nos temas e

atividades correcionais.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA (IFB), nomeada pelo Decreto de 1º de
agosto de 2023, publicado no Diário Oficial da União, em 02 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em
conformidade com a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 213, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019, torna público, por meio da Procuradoria
Jurídica do IFB, a Retificação do Resultado Final do processo seletivo para contratação de estagiário de Direito (Graduação).a Retificação do Resultado Final do processo seletivo para contratação de estagiário de Direito (Graduação).

Onde se lê:Onde se lê:

Relação dos candidatos por ordem de classificação.Relação dos candidatos por ordem de classificação.

nºnº Nome do candidadoNome do candidado Status / Data da EntrevistaStatus / Data da Entrevista

1 Ana Thereza Adorno Classificada. Selecionado para entregar documentação

2 Marcos Phellype D. Oliveira Classificado. A espera de vaga

3 Isabela Rodrigues Vieira Classificada. A espera de vaga

4 Vitor César Ferreira Pinheiro Desclassificado. Não compareceu

Leia-seLeia-se

Relação dos candidatos por ordem de classificação.Relação dos candidatos por ordem de classificação.

nºnº Nome do candidadoNome do candidado Status / Data da EntrevistaStatus / Data da Entrevista

1 Ana Thereza Adorno Classificada. Selecionado para entregar documentação

2 Vitor César Ferreira Pinheiro Classificado. A espera de vaga

3 Isabela Rodrigues Vieira Classificada. A espera de vaga

4 Marcos Phellype D. Oliveira Desclassificado. Não compareceu

VERUSKA RIBEIRO MACHADOVERUSKA RIBEIRO MACHADO

Reitora

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro MachadoVeruska Ribeiro Machado, REITOR(A) - CD1 - IFBRASILIAREITOR(A) - CD1 - IFBRASILIA, em 11/06/2025 11:06:20.

Este documento foi emiNdo pelo SUAP em 11/06/2025. Para comprovar sua autenNcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

624066
cfbd7c6df7

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: